
آیا صنعت قطعه سازی ما توان رقابت با 
چین را دارد؟ آیا صنعت قطعه سازی و زنجیره تامین در شرایط برابر با 
چین یعنی در شرایطی که همه پرداخت ها به موقع باشد و مطالبات 
قطعه ساز انباشته نشود و قیمت گذاری دستوری هم نباشد و تعرفه های 

گمرکی و شرایط رقابتی به درستی فراهم باشد، می توانند ...

آریزو FL 5 اسپرت جدیدترین محصول برند ام وی ام است که به تازگی 
به بازار ایران عرضه شده اســت. این خودرو در واقع نسخه فیس لیفت 
آریزو 5 توربو به شمار رفته و ظاهری اسپرت تر با امکانات جدید است. 
این نسخه از آریزو نسل چهارم این ســری از محصولات برند ام وی ام 

است که نشان از  ...
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مجموعه جلوبندی خودرو 
از اجزا فوق ایمنی خودروها هستند

از 9 تا 15 بهمن ماه سال جاری 
 اتو اکسپو تهران در 

شهر آفتاب برگزار می شود

دامپینگ صنعت قطعه 
سازی 

ایران توسط چینی ها

 فیس لیفت آریزو 5 
توربو معرفی شد

 سامانه جلوبندی محافظ اول

نادیدن گرفتن اصل 
جایگزنی منجر به حذف 

اصناف خواهد شد

صفحه 4

صفحه7

صفحه8

صفحه 2

در قطعات خودرو این شماره ببینید
2

5

7

2

6

8

2

6

7

5

7

8

پلاک رند تولید نمی دهیم

برنامه جدید بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن 

ایران خودرو  صاحب گیربکس اتومیاتیک هفت سرعته

دومین تاکسی برقی ایران خودرو در آستانه ورود به ناوگان

نخستین رویداد فرصت های نوآوری و فناوری کرمان موتور

بی نظمی مالی هیچ جریمه ای به همراه ندارد

رکود عمیق  بازار خودرو

هفدهمین نمایشگـاه تخصصی  صنعت خـــودرو برگزار شد

قیمت خودرو جیلی آزکارا چند می شود؟

زمزمه قطع واردات خودرو به بهانه نا ترازی ارز

فورد برقی در مرحله ی زیان به سر می برد

 ۳هزار دوربین ثبت تخلف

برند مسئولیت پذیر 
نیازمند نیروی کار، 

کارآزموده است
شرکت تیزبین  

پیشرو کوشا نماد 
مسئولیت پذیری 
با 50 سال سابقه

صفحه3

به گزارش قطعات خودرو 21 آذر ماه در نشست خبری پنجمین نمایشگاه 
خودروی تهران 1402 که با نام اتو اکسپو تهران شناخته می شود مریم 
شفیعی مدیرعامل کانون ایران نوین به عنوان متولی برگزاری اتو اکسپو 

صفحه6تهران، امید نجبا رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه ...
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برآورد اولیه

رئیس پلیس راهور فراجا: به هیچ وجه پلیس چیزی 
به نام پلاک رند و پلاک لاکچری ندارد و تخصیص 

این نوع پلاک ها به طور کامل مسدود شده است.
ســردار هادیان فر با اعلام این خبــر گفت: همه 
پلاک ها فارغ از نوع خودرو با هر میزان ارزش مادی، 

به طور اتفاقی و ســامانه ای صادر می شود و چاپ 
یا اختصاص پلاک به طور کامل از حالت دســتی 

خارج شده است.
وی افزود: نصب پلاک های رند خودروهای دیگر بر 
روی خودروهای به اصطلاح لاکچری کاملا خلاف 

قانون است و با متخلف برخورد قانونی می شود.
گفتنی است در برخی از کشورها پلاک های رند با 
پرداخت هزینه اضافی اختصاص می یابد و از تمایل 
به داشتن پلاک رند به عنوان فرصتی برای درآمد 

زایی استفاده می شود.

پلاک رند  نمی دهیم

براســاس اصل جایگزینی اگر یک واحد صنفی 
100 واحــد کالا دارد باید همواره حداقل همین 
مقدار کالا به عنوان پایه سرمایه وی حفظ شود. 
سود ناشی از مبادله این مقدار کالا و جایگزینی 
آن با کالاهای جدید مبنای ادامه کســب و کار ، 
پرداخت هزینه ها و مالیات اســت. پس اگر یک 
واحد صنفی طی یک دوره یک ساله از نظر تعداد 
کالا دچار افت گردد اما از نظر ارزش که به خاطر 
تورم ایجاد شده است؛ رشد داشته باشد این رشد 
ارزشی سود نیســت بلکه ضرر و کاهش سرمایه 

تلقی می شود. 
بــه گــزارش روابط عمومــی اتحادیــه صنف 
تولیدکنندگان و فروشندگان لوازم یدکی خودرو 
و ماشــین آلات تهران ســیداحمد حسینی در 
جلسه دیدار روسای اتحادیه ها با رئیس و معاونان 
ســازمان امور مالیاتی با انتقــاد از نحوه مالیات 
ستانی حاکمیت به چالش های قانون پایانه های 
فروشگاهی و ســامانه مودیان اشاره کرد و گفت: 
دولت اصل جایگزینی را قبول ندارد وی در توضیح 

مطلب خود افزود:
موضوع عدم در نظر گرفتن اصل جایگزینی کالا 
قابل پذیرش نیســت، ســوال من این است چرا 
دولتمردان وقتی به نفعشان است به قوانین سایر 
کشورها مراجعه می کنند و در سایر موارد نه؟ در 
آن کشورها که اعتقادی به اصل جایگزینی کالا 
ندارند تورم بالای 50 درصد ندارند، به طور مثال 
کالایی اگر من خریــداری کردم به قیمت 100 
هزار تومان، باید طبق قانون 110 هزار تومان به 
فروش برسانم، چنانچه تا زمان فروش، قیمت کالا 

200 هزار تومان شده، در این وضعیت ما چه باید 
بکنیم. نباید کالا را 220 هزار تومان بفروشیم، تا 
با 200 هزار تومانش کالا را جایگزین کنیم و 10 
درصد هم سود داشته باشیم؟ حالا سامانه مودیان 
مابه التفاوت 220 هزار تومان تا 100 هزار تومان را 
به عنوان سود تلقی می کند. یعنی عملا ما نه سود 
کرده ایم و نه حتی می توانیم کالای فروخته شده 
را جایگزین کنیم. بماند که ممکن است مشمول 
گران فروشی هم بشویم و باید جواب تعزیرات را 
هم بدهیم. به طور طبیعی پــس از اندکی تمام 
سرمایه ما صفر خواهد شد. ما انتظار داریم چنین 
مواردی به دقت ملاحظه شــود. خاطر نشان می 
گردد دکتر سیداحمد حسینی همواره خواستار 
گفت وگوی اصناف و دولت براســاس انصاف و 
احترام متقابل است و بارها از دولتمردان خواسته 
است از ظرفیت کارشناسی اصناف استفاده کنند. 

گروه صنعتی ایران خودرو، براساس راهبردهای 
وزارت صمت در تامیــن خودروهای برقی برای 
ناوگان حمل و نقل عمومــی، افزون بر طراحی 
محصول برقــی داخلی که بــا خودروهای تارا و 
ری را برای نخستین بار در صنعت خودرو کشور 
صورت گرفته است، به منظور سرعت بخشی به 
فرآیند نوســازی ناوگان حمل و نقل عمومی، به 
تامین تاکسی برقی از برندهای معتبر و باکیفیت 

اقدام کرده است.
دومین محصولی که گروه صنعتی ایران خودرو، 
در همکاری با برند »فاو بســتیون« از برندهای 
معتبــر و باکیفیت کشــور چیــن وارد ناوگان 
تاکســی رانی خواهد کرد، دارای امکانات ایمنی 
و رفاهی مطلوبی برای تاکســی داران و مسافران 
است که به طور حتم می تواند رضایتمندی آنان 

را به دنبال داشته باشد.
تاکسی برقی ایران خودرو دارای استانداردهای 
به روز بوده و مجوزهای لازم برای شماره گذاری و 
ورود به ناوگان تاکسی رانی را دریافت کرده است.

این محصول دارای باتری لیتیوم فسفات است که 
در ۳0 دقیقه می تواند تا ۸0 درصد شــارژ شده و 
با یک بار شارژ قابلیت پیمایش تا 425 کیلومتر 
را دارد. موتــور برقی فاو بســتیون NAT دارای 
حداکثر قدرت 1۶1 اسب بخار با حداکثر گشتاور 

155 نیوتن متر است.
این خودرو دارای ابعــاد 4450 میلی متر طول، 
1۸40 میلی متر عرض و 1۶۸0 میلی متر ارتفاع 
و فاصله دو محور 2۸50 میلی متر اســت. فضای 
بسیار مناسب سرنشین و بار و نیز سهولت در پیاده 

و سوار شدن مسافران از ویژگی های این خودرو 
محسوب می شود.

امکاناتی از جمله فرمان برقی، صندلی های چرمی 
شــش حالته با تهویه و حالت اســتراحت برای 
راننده و چهار حالته برای سرنشین، اهرم تعویض 
دنده الکترونیکی، ســامانه بازیابی انرژی ترمز و 
گرمای اضافی، سامانه کنترل پایداری و کنترل 
کشش، ترمز اضطراری، سامانه کمک حرکت در 
سربالایی، ســامانه جلوگیری از واژگونی، کروز 
کنترل، سامانه پایش فشاد باد تایرها، ترمز پارک 
برقی، اتوهلد، در عقب سمت راست کشویی برقی 
و چراغ های جلو تمام ال.ای.دی می تواند ســفر 
مطلــوب و راحتی را برای راننده و سرنشــینان 

فراهم کند.
با انعقاد قرارداد با شــهرداران کلانشهرها، گروه 
صنعتی ایــران خودرو این آمادگــی را دارد تا با 
سرعت بالا، نسبت به ورود این تاکسی به شبکه 

تاکسی رانی کشور اقدام کند.

نادیدن گرفتن اصل جایگزنی
منجر به حذف اصناف خواهد شد

 دومین تاکسی برقی ایران خودرو
در آستانه ورود به ناوگان

رکود عمیق 
 بازار خودرو

بازار خودروی کشور همچنان در رکود به سر می برد، با این حال قیمت 
برخی خودروها روندی صعودی طی چند روز گذشــته داشته است. 
آن طور که رئیس اتحادیه نمایشــگاه داران و فروشــندگان خودروی 
تهران در گفت و گو با ایلنا عنوان کرده، عرضه و تقاضا در یک ماه گذشته 
تغییر چشمگیری نداشته و تنها اتفاق قابل توجه در این مدت، افزایش 
قیمت برخی خودروها به دلیل فاکتور نشدن آنهاست. سعید موتمنی 
افزود: خودروهای پــژو پارس معمولی و TU5 و هایما S۷ در یک ماه 
 TU5 گذشته افزایش قیمت داشــته اند. پژوی معمولی 10میلیون و
حدود 25میلیون تومان افزایش قیمت داشته اند و هایما نیز جهشی 

۷0میلیون تومانی داشته است.
وی گفت: عرضــه خودروهای وارداتی همچنان محدود اســت و اگر 
40هزار خودرویی که گفته شده به بازار وارد می شود، در سه ماه آینده 
می توانیم شــاهد تغییراتی باشــیم. وی درباره تاثیر تولید و واردات 
خودروهای برقی بر بازار گفت: اجرای این ایده خوب اما زمان بر است 
و نمی توان موضوع تعدیل بــازار را معطل تامین و عرضه برقی ها نگه 
داشت. به گفته موتمنی، در حال حاضر پیش فروش خودروهای وارداتی 
بی معناست و حتی شــرکت هایی  که مجوز واردات خودرو را دریافت 
کرده اند، خود نمی توانند فروش داشــته باشند و باید از طریق سامانه 

وزارت صمت اقدام کنند.
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نیروی کار، کارآزموده یکــی از مهم ترین چالش های 
آینده صنعت قطعات خودرو کشــور اســت، بیشــتر 
شرکت ها با مشــکل کمبود نیروی انسانی ماهر دست 
به گریبان بوده و این مهم نقش بســزایی در آینده این 
صنعت دارد. نیروی کار متخصص چه در بخش کارگری 
و چه در حوزه مدیریتــی می تواند در کمیت و کیفیت 
محصول نهایی بســیار موثر باشد. نیروی کار به منزله 
موتور محرکه خودرو است که اگر در این صنعت درست 
عمل نکند در نهایت بازدهی به طور قابل توجهی کاهش 
می یابد. شرکت تیزبین پیشرو کوشا علاوه بر تمرکز بر 
کیفیت کالا، ارتقا دانش علمی در بهینه سازی قطعات 
خودرو سرمایه خود را صرف نیروی انسانی متخصص 
کرده است از این رو به گفتگو با مهندس امید سلمانی 

پرداختیم.

مهندس امید سلمانی به عنوان مدیر موفق هجدهمین 
نمایشــگاه قطعات خودرو تهران در گفتگو با ماهنامه 
»قطعات خودرو« گفت: وقتی نیروی انســانی زبده در 
شرکت فعالیت کنند و بتوانند به خوبی به شرح وظایف 
تعریف شده عمل کنند، در قالب کار تیمی عملا رشد 
اتفاق می افتد. یک سازمان تجاری و اقتصادی با نیروهای 
خود شناخته می شود و نیروی انسانی سرمایه شرکت 

به حساب می آید. 
مدیر » شرکت تیزبین پیشــرو کوشا « غرفه  برگزیده 
هجدهمین دوره نمایشــگاه قطعات خــودرو تهران با 
اشاره به موضوع مســئولیت پذیری در نیروی انسانی 
ادامه داد: اصلی ترین معیار برای یک نیروی انســانی 

مسئولیت پذیری است، وقتی بهترین نیرو در یک کار 
تخصصی در اختیار شرکت باشد اما روحیه مسئولیت 
پذیری در آن نباشــد به هیچ وجه کار به درستی پیش 
نخواهد رفــت. روحیه مســئولیت پذیری از خانواده و 
مدرســه باید نهادینه شــود و این موضوع مستقیم به 
سیستم آموزش و پرورش کشور بازمی گردد که امری 

بسیار مهم است. 
امید ســلمانی با تاکید بر نقش دولت بر ترتیب نیروی 
انسانی مسئولیت پذیر گفت: شاخصه نیروی کارآزموده 
مسئولیت پذیر این است که بتواند در چارچوب استراتژی 
تعریف شده در شرکت و بر اساس شرح وظایف  بتواند 

کارها را به خوبی پیش ببرد و اهمال کاری نداشته باشد، 
این با تخصص متفاوت است، وقت شناسی، نظم، شادابی 
در کار و بروز خلاقیت از شاخصه های مسئولیت پذیری 

است که باید مدنظر باشد. 

مهندس امید سلمانی با اشــاره به دیگر شاخصه های 
نیروی انسانی کارآزموده گفت: در کنار مسئولیت پذیری 
که متاسفانه بسیار مغفول مانده است، بحث تخصص، 
خلاقیت، مهارت و دانش نیز مطرح می شود که یک فرد 
را به نیروی انســانی زبده تبدیل می کند و این ساختار 
شرکت و بستر آن است که می تواند باعث رشد نیروی 

انسانی زبده شود. 
مدیر تیزبین پیشرو کوشا با اشاره به فعالیت انجام شده 
در این شــرکت گفت: وقتی همه ارکان یک مجموعه 
تولید همچون شرکت ما مسئولیت پذیر باشند در نهایت 
این نشان تجاری، فرهنگ مسئولیت پذیری را در خود 

نهادینه کرده و پاسخگوی کالای ارائه شده خود در همه 
بخش ها خواهد بود، مسئولیت پذیری از نیروهای یک 
مجموعه به مشتری، نماینده و همه ارکان تولید تا فروش 

منتقل می شود و رضایت مندی را به ارمغان می آورد.
وی ادامه داد: ما با بهره گیری از بهترین اساتید دانشگاه، 
به کارگیری نیروی زبده مسئولیت پذیر تمام تلاش خود 
را معطوف این گفتمان کرده ایم که مسئولیت پذیری از 
درون شرکت آغاز شده و این حس را به مشتری منتقل 

می کند که در قبال کالایی که دریافت می کند، شرکت 
مسئولیت کالای ارائه شده را نیز برعهده می گیرد و این 
بزرگ ترین سرمایه برای یک نشان تجاری است و این 
امر یک شبه رخ نمی دهد و ما در تیزبین  پیشرو کوشا به 
واسطه بیش از 50 سال تجربه به این نقطه رسیده ایم 
و این مسئولیت پذیری نسل به نسل در مدیران منتقل 
شده و کارمندان و کارگران را نیز در همین راستا جذب 

و آموزش می دهیم. 
گفتنی اســت تیزبین پیشرو کوشــا با مدیریت امید 
سلمانی در هجدهمین نمایشگاه قطعات خودرو تهران 
از درب ترموستات بهینه شده پیشرانه XU7 با حضور 
ریاست اتحادیه صنف لوازم یدکی خودرو و ماشین آلات 
تهران رونمایی کرد و به عنوان برگزیده این نمایشگاه 
انتخاب شــد. تیزبین پیشرو کوشا با مسئولیت پذیری 
نسبت به جامعه و مشتریان خود علاوه بر ارائه محصولات 
با کیفیت در تلاش است با اســتفاده از اساتید مجرب 
دانشگاهی دانش و تجربه را بهم پیوند دهد و محصولات 

بهینه شده را به بازار عرضه کند.

برند مسئولیت پذیر نیازمند نیروی کار، کارآزموده است

شرکت تیزبین  پیشرو کوشا نماد مسئولیت پذیری با 50 سال سابقه

وقتی نیروی انسانی زبده در شرکت فعالیت کنند و 
بتوانند به خوبی به شرح وظایف تعریف شده عمل 
کنند، در قالب کار تیمی عملا رشد اتفاق می افتد. 
یک سازمان تجاری و اقتصادی با نیروهای خود 
شناخته می شود و نیروی انسانی سرمایه شرکت 

به حساب می آید

وقتی همه ارکان یک مجموعه تولید همچون شرکت 
ما مسئولیت پذیر باشند در نهایت این نشان تجاری 
فرهنگ مسئولیت پذیری را در خود نهادینه کرده و 
پاسخگوی کالای ارائه شده خود در همه بخش ها 

خواهد بود

در کنار مسئولیت پذیری که متاسفانه بسیار مغفول 
مانده است، بحث تخصص، خلاقیت، مهارت و 
دانش نیز مطرح می شود که یک فرد را به نیروی 
انسانی زبده تبدیل می کند و این ساختار شرکت 
و بستر آن است که می تواند باعث رشد نیروی 

انسانی زبده شود
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شرکـــت دانـــا تجـــارت توانا با نمـــاد اختصاری دی تی تــی  )D.T.T(، تشـــکیل 
شــده از دو شـــرکت ثبتی می باشــد که به صورت کامــا خصوصی فعالیــت حرفه ایی 
 را در زمینــه تولیــد- واردات- صــادرات قطعــات یدکــی خودروهای ســنگین صورت 
می دهد. شرکت ثبتی اول، تهران فرگوســن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 
1370  تأسیس و فعالیت خود را در حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک 
های بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، 
تویوتا، کوماتسو، سپاهان، تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده 
در شرکت تراکتور سازی ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان 

اصلی قطعات یدکی لیفتراک و تراکتور در ایران محسوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش 
از 1000 مشتری ثابت و نماینده های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشد. شرکت 
ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  )D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت گسترده 
حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی خودرو اخص خودروهای سنگین 
ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان یکی 
از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، 
پالایشگاه ها، بنادر، شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می نماید. 
افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین سعی در داخلی سازی و استفاده از توانمندی 
واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل قبول در 

داخل تولید می گردد  که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

نام  بازرگانی: دانا تجارت توانا

فکس:  33114778تلفن:  021-33983329

نگاه اجمالی برشرکت دانا تجارت توانا

info@danatejarat.com :ایمیل

danatejarat :آیدی اینستاگرام

www.danatejarat.com :وبسایت

سیستم جلوبندی همانطور که از اسم آن پیداست، شامل اجزا 
و قسمت های جلویی خودرو می شود.

جلوبندی از قطعات قسمت جلویی و زیرین خودرو تشکیل می شود 
که ارتباط تنگاتنگی با سیستم تعلیق خودرو دارد؛ تفاوت این دو در آن 
است که سیستم تعلیق شامل کمک فنرها و چرخ های عقب خودرو 
نیز می شود اما جلوبندی تنها به قسمت جلوی خودرو اطلاق می گردد 

و شامل فرمان و میل فرمان است.  
سیستم تعلیق و جلوبندی خودرو از قسمت های ایمنی خودرو 
محسوب می شــود که باعث حفظ تعادل خودرو در حال حرکت 
و حتی در حالت سکون می گردند. عملکرد صحیح سامانه تعلیق 
خودرو آســایش و راحتی بیشتری را برای سرنشینان خودرو می 
آفریند. سیســتم جلوبنــدی خودرو، حرکــت را در ناهمواری ها، 
چاله ها، پیچ جاده ها، دســت اندازها و  تســهیل می کند. یکی از 
کارکردهای اصلی سیســتم جلوبندی و تعلیــق، خنثنی کردن 
تکان ها و لرزش هایی است که به دلیل گذر از ناهمواری های سطح 
جاده به بدنه خودرو وارد می شود. بنابراین قطعاتی که در جلوبندی 
استفاده می گردد، باید بسیار محکم و مقاوم باشد تا تحمل ضربات 
وارده را داشــته باشد و بتواند بدون آسیب دیدن جدی، اثرات آن 
را خنثی کند. فن آوری بکار رفته در تولید قطعات جلوبندی باید 
از بالاترین ســطح و استاندارد برخوردار باشد. همچنین زیربندی 
خودرو نیز به دلیل حفاظت از سیستم تعلیق و جلوبندی خودرو 

اهمیت زیادی دارد.
به گزارش خبرنگار قطعات خودرو: مهندس رضایی مدیرعامل 
گروه صنعتی پاس صنعت گفت: گروه شــرکت پاس صنعت 
پرتودر بازار قطعات خودروبا برند )مورچه( شــناخته شده و 
درحوزه لاستیک و لاستیک فلزو سیستم تعلیق ، جلوبندی و 
زیربندی انواع خودروهای داخلی فعالیت دارد. مهندس رضایی 
مدیرعامل شرکت پاس صنعت پرتوافزود: ما همواره در تلاشیم 
تا بهترین محصول را برای مصرف کنندگان عزیزتولیدکنیم. 

این برای گروه ما آرمان و ارزشی نهادینه شده است. 
به همین دلیل با تحقیق و بررســی سیستم جلوبندی خودرو توسط 
مهندســین و متخصصین شــرکت پاس صنعت پرتو به بالاترین فن 
آوری ساخت و کیفیت مواد اولیه دســت یافته ام. با توجه به اهمیت 
بسیار بالای قطعات جلوبندی در خودرو واحد تحقیق و توسعه گروه 
صنعتی پاس صنعت پرتو همواره به بهینه سازی، رفع عیب و بالابردن 
فن آوری ساخت اهتمام ویژه دارند. وی ادامه با اشاره به این که بسیاری 

از رانندگان بیشترین توجه را به سیستم موتوری خودرو دارند ، تاکید 
کردغفلت ازاهمیت جلوبندی بسیارخطرسازو هزینه بردار است. زیرا 
تمام تعادل و کنترل خودرو به هنگام رانندگی مربوط به جلوبندی است 
. وی افزود:  متخصصان صنعت خودرو به سیستم تعلیق و جلوبندی 
خودروتوجه زیادی دارند تا هنــگام رانندگی در خیابان ها و جاده ها 

هدایت خودرو آسان و مطمئن گردد.
مهندس رضایی بیان داشت: دردنیای امروزخودرو های مدرن 
شاهکاری از مهندسی هستند. آنها متکی به اجزای متعدد و 
سیستم های فنی که بایکدیگر هماهنگ شده اند؛ خودرو را 
تبدیل به محصولی تکنیکال و اثری هنرمندانه که استفاده از 

آن رفاه و شادی می آفریند کرده اند.
مدیرعامل شرکت پاس صنعت پرتو تاکید کرد با این همه ایمنی اولویت 
اول در کارکرد خودرو است. قطعه سازان و طراحان خودرو می خواهند 

عملکرد بدون اشکال و ایمن خودرو را تضمین کنند. 

مدیرعامل برند تجــاری مورچه افزود: 
بسیاری از استفاده کنندگان خودرو به 

خوبی و به طورکامل نمی دانند که سامانه 
تعلیق و جلوبندی دقیقــا چه کاری انجام 

میدهد،اما باید گفت فرقی ندارد خودروشما 
تحت کدام نام تجاری اســت یا این که خودروی 

سواری یا سنگین است؟ 
سیســتم تعلیق و اجزای جلوبندی خودرو باید به گونه ای باشند که 
هنگام عبوراز جــاده ها و خیابان های ناهموارتمامی سرنشــینان از 
آسایش کامل برخودار باشند و تمامی ضرباتی که توسط جاده به خودرو 
وارد میشــود را خنثی کند، به همین دلیل قطعات جلوبندی، تعلیق 
و زیربندی خودروبسیار مهم هستند و باید به هنگام خرید هرکدام از 
قطعات از کیفیت آن مطمئن باشید چون ممکن است شاسی ها، ستون، 
لاستیک ها و دیگر قسمت های خودرو آسیب ببیند و یا منجربه ناتوانی 

راننده در راهبری خودرو و حتی واژگونی آن شود.
مدیرعامل شرکت پاس صنعت پرتو در ادمه این گفت وگو بیان کرد:

با علم به اینکه سیستم جلوبندی و اهمیت بالای آن در خودرو 
را میدانیم .گروه تولیدی صنعتی پاس صنعت پرتو با به کارگیری 
از دانش روز و تجربیات مهندسین و متخصصین فعال دراین حوزه 
و با تحقیقات و بررســی های میدانــی از تعمیرگاه ها و کلینیک 
های خودرو و با جمع بندی نقاط قوت و ضعف قطعات جلوبندی 
خودرو در بازار دســت بکار شــدیم و با همان شعار ما در کیفیت 
پیشرو هستیم   در راستای بهبود بخشیدن به کیفیت محصولات 

اقدام های لازم صورت گرفت .
 طراحی در برخی از محصولات و اصلاح نقاط ضعف، آنالیز مواد 
اولیه و آلیاژها توسط آزمایشــگاه های معتبر ازجمله همکاری با 
آزمایشــگاه رازی، خرید و واردات مواد اولیه از شرکت های معتبر 
صنعتخودرو، واردات ماشین آلات و طراحی  و ساخت ماشین های 
مخصوص تولید و مهم ترازهمه مجهز کردن آزمایشگاه و ساخت 
دستگاه شبیه سازی تســت های مختلف جاده ای ازجمله تست 
دوام و عملکرد در قطعات خودرو و تاییدیه متد سازه گسترتوانسته 
ایم قطعاتی با عملکرد کاملترو بازدهی طول عمر بیش از 25درصد 

نسبت به سایرین تولیدکنیم. 
محصولات گــروه صنعتی پاس صنعت 
برخودار از بهترین کیفیــت مواد و فن 
آوری ســاخت هســتند و به خط تولید 
خودروسازان، مجموعه سازان و بازار لوازم 

یدکی ارئه می گردد. 
مهندس رضایی مدیرعامل گروه صنعتی 
پاس صنعت پایان با یادآوری اینکه دانش 
مهندسین، تجربه کارکنان وتعهد مدیران 
شرکت پاس صنعت پرتو باعث شده مشتریان 
و مصرف کننــدگان نهایی ضمن رضایت از محصولات 
 این شرکت انتظار توســعه و پیشــتازی از ما دارند گفت:  با توجه به 
زیرســاخت های انجام شــده برای تولید بیش از 15 محصول جدید 

برنامه ریزی کرده ایم. 
وی افزود درواحد مهندسی شرکت طبق برنامه کارها دنبال می شود 
و ماشــین آلات مربوطه نیز خریداری شــده و بعداز تاییدیه سازمان 
اســتاندارد وطی مراحل اداری به زودی در سبد محصولات شرکت 

پاس صنعت پرتو قرار خواهد گرفت .

سامانه جلوبندی محافظ اول

مجموعه جلوبندی خودرو از اجزا فوق ایمنی 
خودروها هستند
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برخی مشارکت کنندگان در طرح های فروش یکپارچه خودرو )داخلی 
و وارداتی( به دلایل مختلف، از طرحی که در آن شرکت کرده بودند، 
انصراف داده اند؛ اما حال برخی از آن ها قصد دارند دوباره در طرح های 
جدید اعم از داخلی  و وارداتی شرکت کنند؛ بنابراین این سوال برایشان 

پیش می آید که اصلا این امر برایشان امکان پذیر هست یا خیر؟
مشــارکت در طرح های فــروش یکپارچه خودروهــای داخلی طی 
چند سال اخیر به شــیوه های مختلف اجرایی شده است، در ابتدا این 
طرح های فروش که با روش قرعه کشــی منتخبان خود را مشــخص 
می کرد از ســال گذشته آغاز شد و پس از سه دوره اجرا، به دست خود 
شرکت های خودروساز افتاد؛ به گونه ای که بازهم گردونه قرعه کشی 

پای کار بود و مشتریان نهایی به روش قرعه کشی تعیین می شدند.
پس از آن، از اواخر سال گذشته، فروش یکپارچه خودروها شکلی دیگر 
به خود گرفت و با کنار رفتن این گردونه بخت آزمایی )برنده شــدن یا 
نشــدن(، این گردونه برای تعیین نوبت  تحویل مشتریان به چرخش 
درآمد. در همان برهه زمانی آخرین ماه ســال گذشــته، اولین دور از 

ثبت نام خودروهای وارداتی آغاز شد.
بدین ترتیب تعداد زیادی از مشــتریان طی یکســال و نیم اخیر در 
طرح های مختلف فروش خودروها، اعم از داخلی )تولیدی و مونتاژی( 
و وارداتی شــرکت و ثبت نام کرده اند؛ اما پــس از مدتی به هر دلیلی 
از ادامه طی فرآیند خرید خودرو، منصرف شــده اند؛ به طور مثال در 

قرعه کشــی نوبت دهی خودروهای داخلی در اولویت تحویل ســال 
140۳ قرار گرفته اند که برایشان این زمان بیش از یکسال، زیاد بوده و 
در فراخوان های واریز وجه خودروی خود، دیگر اقدام نکرده و به گونه ای 
منصرف شده اند. در مورد خودروهای وارداتی نیز، در همان ابتدای امر، 
500 میلیون تومان را در حســاب وکالتی خود مسدود کردند اما طی 
چند مرحله ای طی دو سه ماه اخیر برای ثبت نام خودرو اجرایی شده، 
از طی ادامه مسیر خرید خودروی وارداتی منصرف شده و می خواهند 
حال کــه خودروهای داخلی بنابر ظرفیت موجــود، بدون هیچگونه 
محدودیتی در ســامانه یکپارچه خودروهای داخلی عرضه می شوند، 

برای خرید خودروی تولید داخل یا مونتاژی اقدام کنند.
بر این اساس این مشارکت کنندگان می خواهند بدانند که آیا باز هم 
می توانند در این طرح های جدید شرکت کنند یا دیگر مجاز به ثبت نام 

نیستند؟

   شرکت های خودرویی باید انصراف مشتری را اعلام کنند
در این رابطه مهدی تقدسی- مدیر ســامانه یکپارچه خودروها- در 
گفت وگو با ایسنا، تصریح کرد که مشارکت کنندگان در طرح های فروش 
یکپارچه اعم از داخلی و وارداتی، زمانی که به عنوان یک مشتری منتخبِ 
یک محصول در سامانه شناخته می شوند، اطلاعاتشان برای شرکت 
خودرویی )که انتخاب کرده اند( ارسال می شود؛ بنابراین ادامه روند از 

واریز وجه خودرو تا تحویل آن بر عهده شرکت است.
وی افزود: اگر مشتری برای واریز وجه در موعد مقرر اقدام نکرده باشد، 

از نظر شرکت به منزله انصراف تلقی شده و بایستی اطلاعات مشتری را 
مجدد به سامانه یکپارچه ارسال کند تا "عدم تخصیص" این مشتری، 
برای ســامانه یکپارچه احراز شود تا دسترســی او برای ثبت نام های 
بعدی باز شود. بر این اساس تا زمانی که شرکت، به سامانه اعلام نکند 
که مشتری از خرید خودرویی که برنده شده یا در نوبت تحویل است، 
منصرف شده، ســامانه از وضعیت این مشتری اطلاعی ندارد و بدین 
ترتیب وی امکان مشــارکت در هیچ طرحی را نخواهد داشت. مدیر 
سامانه یکپارچه خودروها تصریح کرد: اما زمانی که شرکت به سامانه 
انصراف مشتری را اعلام می کند، ســامانه می تواند امکان دسترسی 
مشــتری برای شــرکت در طرح های بعدی را فراهم کند و مشتری 

می تواند در همه طرح های فروش خودروسازان، مجدد شرکت کند.

انصراف مشتری وابسته به اعلام شرکت های خودرویی

انصراف دهندگان می توانند دوباره خودرو ثبت نام کنند؟

برنامه جدید بانک مرکزی برای
پرداخت تسهیلات خرد بدون ضامن 

رئیس کل بانک مرکزی با اشــاره بــه اهمیت پرداخت 
تسهیلات خرد و قرض الحســنه در میزان رضایت مردم 
از شبکه بانکی گفت: برنامه بانک مرکزی و شبکه بانکی 
توسعه تســهیلات خرد و قرض الحسنه با به به کارگیری 

ابزارهای نوین و غیرحضوری است.
موضوع تامین مالی خرد و قرض الحسنه هم به صورت تکلیفی و هم 
غیرتکلیفی مسئولیت شبکه بانکی را در حوزه اقتصاد سنگین تر 
می کند اما تاکید ما بر پرداخت این تسهیلات به مردم در کمترین 

زمان و با بیشترین رضایت است.
یکی از مشــکلات مردم در دریافت تسهیلات مراجعات مستمر 
به شعب است. به کارگیری ابزارهای نوین فناورانه مانند خدمت 
جدید بانــک ملت که تمام مراحل دریافــت خدمت را به صورت 
غیرحضوری ارائه می دهد، استفاده از ابزارهای الکترونیک مانند 
سفته الکترونیک نیز می تواند در این زمینه برای بانک ها و مشتریان 
راهگشا باشــد و امیدواریم استفاده از این ابزارها به همه بانک ها و 

مشتریان تسری پیدا کند.

فروشگاه سعادتی

 پخش  مستقیم انواع پمپ ترمز- انواع بوستر ترمز
 سیلندر چرخ عقب- کالیپر چرخ جلو-  کالیپر چرخ عقب

انواع لوازم تعمیری پمپ و سیلندر ترمز

taklan.toos
polykitbrakes

33900877 - 33969738 

خیابان ملت- پاساژ ملت 
زیرزمین - پلاک 157

09127335687

نماینده رسمی شرکت تولیدی نماینده رسمی شرکت تولیدی 
صنعتی تکلان توس و بایاتوسصنعتی تکلان توس و بایاتوس

ش نماینده فعال 
پذیر

س  
تهران و شهرستان اجنا

polykit و bendix

دانا تجارت توانا

www.danatejarat.com

تلفن:  021-33983329
فکس:  33114778

www.danatejarat.com :آدرس سایت

نگاه اجمالی بر
شرکت دانا تجارت توانا

دانا تجارت توانا

شرکـت دانـا تجـــارت توانا با نمـاد اختصاری دی تی تی  )D.T.T(، تشـکیل 
شده از دو شـرکت ثبتی می باشد که به صورت کاملا خصوصی فعالیت حرفه ایی 

را در زمینه تولید- واردات- صادرات قطعات یدکی خودروهای سنگین صورت می دهد. 
شرکت ثبتی اول، تهران فرگوسن با نماد اختصاری ” تی اف )TF(” است که در سال 1370  

تأســیس و فعالیت خود را در حوزه واردات-تولید- پخش و فروش: قطعات یدکی لیفتراک های 
بلغاری )بالکانکار(، مونتاژ و ساخته شده در شرکت لیفتراک سازی ایران، لیفتراک های دوو، تویوتا، 

کوماتسو، سپاهان، تراکتورهای مسی فرگوسن و موتورهای پرکینز انگلستان ساخته شده در شرکت 
تراکتور سازی ایران آغاز نموده است و از سال 1374 به عنوان یکی از تأمین کنندگان اصلی قطعات یدکی 

لیفتراک و تراکتور در ایران محسوب می گردد و تاکنون با افتخار با وجود بیش از 1000 مشتری ثابت و نماینده 
های خود در تمام نقاط ایران مشغول به فعالیت می باشــد. شرکت ثبتی دوم، دانا تجارت توانا با نماد اختصاری  

)D.T.T(  است که در سال 1384 فعالیت گسترده حرفه ایی خود را در زمینه  واردات و صادرات- تولید قطعات یدکی 
خودرو اخص خودروهای سنگین ریلی- زمینی- دریایی به صورت عمده در داخل و خارج از کشور آغاز و تاکنون نیز به عنوان 

یکی از تأمین کنندگان واحدهای تولیدی و صنعتی عظیم کشور از جمله: شرکت های نفتی، پتروشمی، پالایشگاه ها، بنادر، 
شرکت های فولادی، ایران خودرو، سایپا، نفت ایران و … فعالیت می نماید. افتخار ما در این است در سه دهه گذشته بیشترین 

سعی در داخلی سازی و استفاده از توانمندی واحدهای تولیدی داخلی بوده است و بسیاری از قطعات در حال حاضر با کیفیت بسیار قابل 
قبول در داخل تولید می گردد  که تحت برندهای )D.T.T(   یا )TF(به  بازار داخلی عرضه می گردد.

info@danatejarat.com :ایمیل
danatejarat :آیدی اینستاگرام

زهرا نعمتی
خبرنگار

بعد از آن که منتقدین نسبت به تصویب آئین نامه دولت در خصوص 
واردات خودرو واکنش نشــان دادند وزیر صمت از پاســخ صریح به 
کندی واردات خودرو اهمیت لازم را نداد، داوود منظور رئیس سازمان 
برنامه و بودجه با بیان اینکه واردات دو تا سه میلیارد دلاری واردات 
خودرو به صلاح کشــور نیست آن را نامعقول خواند و ظرفیت تولید 

1.5 میلیونی خودرو را بهانه کرد. 
داوود منظور گفت: فرض کنیم ســال آینده دو تا ســه میلیارد دلار 
واردات خودرو انجام شود و براساس آن درآمدها و حقوق گمرکی را 

محاسبه می کنیم. در حالی که می دانیم به صلاح کشور نیست منابع 
ارزی کشور را به واردات خودرویی اختصاص دهیم که در داخل کشور 

ظرفیت تولید 1.5 میلیون خودرو را داریم.
در هین رابطه اما جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس واکنش نشان 
داد و گفت: ابتدا باید گفت که آقای منظور )رئیس سازمان برنامه و 
بودجه( هیچ اجازه ای در بحث واردات خودرو ندارد. متاســفانه یک 
خط فکری در دولت شکل گرفته است و هیچ توجیه منطقی ندارد. در 
شرایطی که موضوع تخصیص ۳.5 میلیارد دلار به چای دبش رسانه 
ای شده اســت، صحبت در مورد عدم وجود ارز برای واردات خودرو 
یک شــوخی به نظر می رسد. تمام این دسته از اظهار نظرها توهین 
به مردم است و شهروندان این کشور با یک مقایسه ساده می توانند 
ببینند که با تامین ارز برای واردات خودرو، چه نکات مثبتی شامل 

حال بازار می شود.
رشیدی کوچی در ادامه گفت: چنین اظهار نظرهایی بازی با اعصاب 

مردم اســت و از سویی می بینیم که دولت حمایت هایی را از برخی 
خودروســازان و قطعه سازان دارد تا واردات خودرو به شکل صحیح 
انجام نشــود. در قانون مجلس برای واردات خودرو به هیچ وجه ذکر 
نشده است که دولت تامین ارز را انجام دهد. در قانون آمده است که از 
ارز منشا خارجی و یا از محل صادرات، واردکنندگان خودرو به کشور 
بیاورند. اما می بینیم که دولت اصرار دارد تا خود مسئولیت تامین ارز 
را بــر عهده بگیرد و حال می گوید که ما ارز کافی نداریم و پس نباید 

واردات خودرو ادامه داشته باشد.
نماینده مردم مرودشت، پاســارگاد و ارسنجان در مجلس شورای 
اسلامی در گفت و گو با آخرین خودرو افزود: سوال بنده از وزیر صمت 
اعلام وصول شده است و باید آقای وزیر برای پاسخ به مجلس بیاید. 
تاکید می کنم که اگر معاونان رئیس جمهور به این دســته از اظهار 
نظرها ادامه دهند، به شخصه وظیفه خود می دانم که در دفاع از حق 

مردم رئیس جمهور را هم برای پرسیدن سوال ها به مجلس بیاورم.

زمزمه قطع واردات خودرو به بهانه نا ترازی ارز



6

 ماهنـــامه  ســـراســـری
  خودرو، قطـعات وخدمات  
شماره  39  مهرماه 1402

w
w
w
.ghatatnew

s.ir

با تشکر

قطعه گستر بارمان کیمیا

نـمـاینـده رسـمى خـدمـات پس از فـروش

تسمه هاى                              آلمان در ایران

شرکت                     به عنوان نماینده فروش و خدمات پس از فروش تسمه هاى                               آلمان در بازار لوازم                    

یدکى ایران ضمن تشکر از توجه و استقبال شما از محصولات این شرکت رسماً اعلام مى دارد که هیچ محصول با کیفیت یا

طرح مشابه                              با هرگونه بسته بندى و برند دیگرى در بازار لوازم یدکى ایران وجـود ندارد و هرگـونه ادعا

در این خصوص و یا ارائه برچسب و بسـته بندى دیگر با هر نام دیگرى ارتبـاطى با محصولات نداشـته و کلیه مشـکلات و 

عوارض مادى و معنوى آن به عهده خریداران و مصرف کنندگان خواهد بود . 

لازم به تأکید است که کلیه حـــقوق مادى ومعنوى تمامى بسته بندى هاى موجود                              که مختص بازار لوازم

یدکى ایران مى باشد متعلق به شرکت                     با شـماره ثبت: 399722 و سـامانه به شـماره: 10007071 بـوده و

هیچ فرد و یا شرکتى بدون اجازه این شرکت حق استفاده از این بسته بندى ها را نداشته و هرگونه استفاده فردى و شرکتى

از آنها مصداق جعل، اســتفاده متقلبانه و فریب مصرف کننده بوده و در محاکم کیفرى و حقوقى توســط وکلاى این شــرکت

پیگیرى خواهد شد که در حال حاضر چندین پرونده در محاکم قضائى در حال پیگیرى و انجام است.

در نهایت با سپاس از توجه استقبال و توجه شما به محصولات این شرکت موکداً تأکید مى کنیم که تنها سامانه موثق جهت

اطمینان از اصلى بودن کالا شماره: 10007071 بوده که ارسال پیامک و دریافت پاسخ از آن راه را برمتخلفان خواهد بست.

تجار محترم، فروشندگان عزیز و تعمیرکاران گرامى

به نام خدا

اطـــلاعیـــه

تهران، خـیابان اکـباتان، هشت متـرى بانک صـادرات،روبروى پاساژ ملت،پلاك7

فکس: 33975504تلفن: 33937071-33947071

هفدهمین نمایشگاه تخصصی صنعت خودرو با حضور بیش 
از 20 شرکت خوردروسازی و صنایع وابسته، در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی اســتان اصفهان در حال برگزاری 
است. این نمایشگاه تا جمعه ۱۹ آبان ماه از ساعت ۱۱ تا ۱8 برای 

بازدید علاقه مندان دایر بود.

   شرکت های حاضر در نمایشگاه خودرو اصفهان
شــرکت هــای حاضــر در نمایشــگاه شــامل مدیران خــودرو با 
ســه برند، هلدینــگ کرمان بــا 4 شــرکت، گروه بهمن بــا 5 
برند، ســانیار و تیگارد موتور، شــایان دیزل، کامــل دیزل، گروه 
ماموت با سه برند، ایران خودرو، ایران خودرو دیزل، آرین موتور، آرین 

دیزل، نیکران موتور و آریا دیزل حضور داشتند.
شرایط حمل و نقل عمومی مناســبی نیز برای این نمایشگاه در نظر 

گرفته شده بود تا بازدیدکنندگان بتوانند تردد راحتی داشته باشند .

   برنامه های جانبی نمایشگاه
در این نمایشگاه، برنامه های جانبی همچون تست درایو هم در بخش 
خودروهای سنگین و سبک دیده شده است و رونمایی از محصولات 
جدید و پنل های تخصصی گفت وگو در خصوص چالش های صنعت 

خودرو بخش دیگری از برنامه های جانبی این نمایشگاه بود. 
فضای موجود در نمایشگاه بین المللی اصفهان بالغ بر 1۷000 متر است، 
که با توجه به استقبال شرکت های خودروساز کلیه فضای سرپوشیده 
موجود تحت پوشــش قرار گرفته بود و بخش عمــده ای از فضای باز 

نمایشگاه نیز تحت پوشش خودروسازان قرار داشت.

نمایشگـاه تخصصی  هفدهمین 
صنعت خـــودرو برگزار شد

علی رهنما
خبرنگار

نخستین رویداد 
فرصت های نوآوری و فناوری 

کرمان موتور
نخســتین رویداد فرصت های نوآوری و فناوری کرمان موتور در 

دانشگاه علو و صنعت ایران برگزار می شود.

نخســتین رویداد فرصت های نوآوری و فنــاوری کرمان موتور 
با عنوان KITO NEXT درروز یکشــنبه مورخه 14 آبان ماه، در 

دانشگاه علم و صنعت ایران برگزار شد.
همراه با شرکت کرمان موتور، »دانشگاه علم و صنعت ایران ” و پارک 
علم و فناوری دانشــگاه علم و صنعت ایران در برگزاری نخستین 
رویداد نواوری و فناوری کرمان موتور مشارکت و همکاری داشتند.

مهمتریــن محورها و پنل هــای تخصصی این رویداد، شــامل 
“خودروهای هیبریدی، برقی و انرژی های نو”، “هوش مصنوعی و 
خودروهای هوشمند متصل و خودران”، “فناوری های پیشرفته در 
حوزه مواد و فرایندهای تولید”، “طراحی و توسعه پلتفرم مشترک”، 
“رویکردهای نوین در طراحی اســتایل خودرو”، “تحلیل و شبیه 

سازی خودرو” و ” مدرسه کسب وکار کرمان موتور” بود.
دبیرخانه نخســتین رویداد KITO NEXT از تمام شرکت های 
دانش بنیان، فناور و موسسات تحقیقاتی و پژوهشی و دانشگاهی، 
اعضا هیئت علمی دانشگاه ها، نخبگان، پژوهشگران و صاحبان ایده 
حوزه صنعت خودرو به منظور اطلاع از نیازهای فناورانه شــرکت 
کرمان موتور برای حضور در این همایش و رویداد دعوت به عمل 

آورده بودند.
یاددآور می شود که نخستین رویداد فرصت های نوآوری و فناوری 
کرمان موتور، 14 آبان ماه در ســالن امام رضا)ع( دانشگاه علم و 
صنعت ایران از ســاعت ۸ الی 15 با حضور فرهیختگانی از ایران، 

چین و ایتالیا برپا شد.

به گزارش قطعــات خودرو 21 آذر ماه در نشســت خبری پنجمین 
نمایشــگاه خودروی تهران 1402 که با نام اتو اکسپو تهران شناخته 
می شود مریم شــفیعی مدیرعامل کانون ایران نوین به عنوان متولی 
برگزاری اتو اکسپو تهران، امید نجبا رئیس ستاد برگزاری نمایشگاه 
خودروی تهران، جلال رشیدی کوچی نماینده مجلس شورای اسلامی 
و عباس تقدسی نژاد مدیرعامل نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب حضور 

داشتند. 

   اتو اکســپو تهران ۱402 
نمایشگاه در تراز بین المللی

شفیعی مدیرعامل کانون ایران 
نویــن گفت: از همــان ابتدای 
تاســیس ایران نوین ســعی 
کردیم مسیر خوبی را در بحث 
تبلیغات طی کنیم. ایران نوین 
در ۳۳ ســال تلاش کرد در حد 
استانداردهای بین المللی عمل 
کند. ایران نوین سعی می کند 
نمایشــگاهی برگــزار کند که 

متفاوت با آنچه پیش از این در ایران برگزار شده باشد.
مدیرعامل کانون ایران نوین، ضمن اشاره به این نکته که برگزارکننده 
این دور از نمایشگاه خودرو تهران دغدغه برگزاری نمایشگاه خودرو در 
سطح جهانی را دارد، اظهار کرد: از دلسوزان این صنعت برای برگزاری 
نمایشگاه اســتفاده خواهیم کرد و ســعی می کنیم تا در زمینه اجرا 
متفاوت ظاهر شویم. هدف از این نمایشگاه صرفا برقراری یک فروشگاه 
چند روزه نیست و باید تفاوتی ایجاد کنیم تا مردم بهترین مدل برگزاری 

نمایشگاهی را تجربه کنند. هدف از برگزاری اتو اکسپو 1402، ایجاد 
رویدادی خاص و متفاوت است.

گفتنی اســت کانون ایران نوین قرار است برنامه های ویژه، خلاقانه و 
نوآورانه  ای مانند انواع تســت درایوها، نشست ها و پنل های مختلف را 
در نظر بگیرد. بر اساس آنچه رئیس ستاد برگزاری پنجمین نمایشگاه 
خودرو تهران اعلام کرد، در طراحی لوگو اتو اکســپو تهران 1402 از 
پنج رنگ مختلف استفاده شده که نشان دهنده 5 بخش مجزا در این 
نمایشگاه است. همچنین قرار است هر روز از نمایشگاه خودرو امسال 
یک نام خاص و مشخص )مانند روز حفاظت از محیط زیست و کیفیت( 
داشته باشــد و در آن روز نشست ها و پنل های مختلف و مرتبط با آن 
موضوع برگزار شود. تاکنون فهرســت دقیق و کاملی از شرکت های 
خودروســاز، مونتاژ کاران، واردکنندگان و صنایع وابسته که در این 
نمایشگاه شــرکت کردند منتشر نشده است اما آن  طور که پیدا است 
بیشتر خودروسازان و حتی شرکت های واردکننده خودرو و همچنین 

شرکت های فعال وابسته به صنعت خودرو حضور خواهند داشت.
این نمایشگاه که پنجمین نمایشگاه بین المللی خودرو، فناوری های 
نوین و صنایع وابسته تهران نام دارد قرار است در ۷ روز از 9 تا 15 بهمن 
ماه سال جاری در محل نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب برگزار شود.

از 9 تا 15 بهمن ماه سال جاری 
اتو اکسپو تهران در شهر آفتاب برگزار می شود
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در جریان بازدید مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو از 
یکی از بزرگ ترین سازندگان گیربکس خودرو در کشور 
چین، توافق نامه طراحی، توسعه و ساخت داخل گیربکس 
-WET پیشرفته اتوماتیک هفت سرعته دوکلاچه از نوع

7DCT بین این شرکت و ایران خودرو منعقد شد.
 در مرحله نخســت، توســعه یک مــدل اختصاصــی از این نوع 
گیربکــس برای پلتفرم هــای جدید گروه صنعتــی ایران خودرو 
انجــام پذیرد و در مرحلــه دوم، پس از راه انــدازی خطوط تولید 
ایــن نــوع گیربکس پیشــرفته در شــرکت نیرومحرکــه ایران 
 خودرو، فرآیند ســاخت داخــل آن به صورت موازی آغاز شــود.

در این توافق نامه، طرف چینی متعهد شده است دانش فنی طراحی 
و ساخت این نوع گیربکس را در اختیار ایران خودرو قرار دهد.

تاکنون فقط انواع گیربکس های دســتی در شــرکت های ایرانی 
تولید می شد که با این اقدام، یکی از پیشرفته ترین گیربکس های 
اتوماتیک در داخل کشور تولید خواهد شد و ضمن کاهش ارزبری 
واردات گیربکس هــای اتوماتیــک، امکان افزایــش تولید انواع 
 خودروهای با گیربکس اتوماتیک نیز در کشــور ایجاد خواهد شد.

گیربکس دوکلاچه از نوع تر جدیدترین نوع گیربکس اتوماتیک است 
که برای اولین بار توسط خودروسازان آلمانی توسعه داده شد و هم 
 اینک بر روی انواع خودروهای غربی و شرقی در حال استفاده است. 

از مزایای این نوع گیربکس می توان به افزایش تعداد دنده، تعویض 

دنده سریع و نرم، بالاترین راندمان در بین انواع گیربکس و استفاده از 
 کلاچ های روغنی برای نرمی در شروع به حرکت خودرو، اشاره کرد. 
شــرکت طرف قرارداد ایران خودرو از بزرگ ترین سازندگان انواع 
گیربکس در کشور چین است که با تیراژ تولید بیش از سه و نیم میلیون 
دستگاه در ســال، از انواع گیربکس دستی، DCT، گیربکس های 
مخصوص خودروهای هیبریدی DHT و مجموعه موتور الکتریکی 
با گیربکس کاهش دهنده )EDS 1-in-۷( برای خودروهای برقی و 
با در اختیار داشتن بزرگ ترین مرکز طراحی و تست انواع گیربکس، 
 جایــگاه ویژه ای را در صنعت خودروی کشــور چین ایفا می کند.

با این اقدام استراتژیک در شرکت ایران خودرو، پیش بینی می شود 
ظرف دو سال آینده محصولات جدید ایران خودرو مانند تارا و ری را 
با موتورهای پیشرفته سه ســیلندر TGDI-IK۳ و چهارسیلندر 
 ۷DCT-WET به همراه گیربکس اتوماتیک هفت سرعته EFP-TC

به بازار داخلی و بین المللی عرضه شود.

 ایران خودرو 
صاحب گیربکس اتوماتیک هفت سرعته

آیا صنعت قطعه سازی ما توان رقابت با چین را دارد؟ آیا صنعت قطعه 
سازی و زنجیره تامین در شرایط برابر با چین یعنی در شرایطی که 
همه پرداخت ها به موقع باشد و مطالبات قطعه ساز انباشته نشود 
و قیمت گذاری دستوری هم نباشد و تعرفه های گمرکی و شرایط 
رقابتی به درستی فراهم باشــد، می توانند با شرکت های چینی 

رقابت کنند؟
به گزارش خبر قطعه، مهرداد آلان عضو هیات مدیره انجمن قطعه 
سازان استان تهران اظهار کرد که نه تنها صنعت قطعه سازی ایران، 
بلکه صنعت قطعه سازی کشورهای پیشرفته تر و قدرتمندتر از ایران 
نیز در مقابل چینی ها پیروز نخواهند بود. وی در ادامه بیان کرد که 
صنعت قطعه سازی چین سالهاست با برنامه ریزی دقیق و سرمایه 
گذاری کلان و جذب سرمایه خارجی به سرعت روند پیشرفت را 
طی کرده اند. اما فقدان این شرایط در ایران و فعالیت قطعه سازان 
در محیطی بســته و دستوری باعث شــده تا نخبگان اقتصادی و 
صنعتگران قدرتمند از ایران مهاجرت کنند و در شرکت های مطرح 

خارجی فعالیت کنند.
آلان در ادامه بیان کرد که اســتعداد رقابت با صنعت قطعه سازی 
چین و دیگر کشورهای دنیا در ایران وجود دارد. اما تجهیزات کافی 
نداریم. چراکه قطعه ســازان اکنون در حــال فعالیت با تجهیزات 
چندین دهه پیش هستند که با هوش و درایت صنعتگران فعالیت 

می کند.
مهرداد آلان بیان کرد که صنعتگران معتقد هستند که خودروهای 

چینی کیفیت بالایی نداشــته و برای کارکــرد 50 هزار کیلومتر 
مناسب هســتند و با عبور کارکرد از این مقدار خودرو افت کیفی 
محسوسی خواهد داشــت. وی اظهار کرد که سیاست چینی ها 
دامپینگ صنعت خودروسازی ایران بوده و پس از نابودی صنعت 
خودروسازی و قطعه ســازی ایران، یقینا قیمت خودرو و قطعات 
خودروهای خود را چندین برابر خواهند کرد. وی در ادامه گفت که 
البته این یک رقابت بوده و وظیفه دولت و صنعت خودروســازی و 
قطعه سازیست که جلوی اجرایی شدن سیاست چینی ها را بگیرد.

دامپینگ صنعت قطعه سازی 
ایران توسط چینی ها

عبدالحسین آزاد
خبرنگار

سلمان ایران منش
خبرنگار

درآمد سه ماهه سوم شرکت فورد موتور نشان می دهد که 
ضرر و زیان خودروهای برقی رو به افزایش است، موضوعی 
که عمدتا بــا کاهش تقاضا و جنگ قیمــت خودروهای 
برقی ارتباط دارد. فورد 20هزار و 9۶2 دستگاه خودروی 
الکتریکی را در سه ماهه سوم ســال به فروش رسانده و با 

اختــلاف اندکی از جنرال موتورز بــه لطف افزایش تولید 
موســتانگ Mach-E پیشــی گرفته اســت. فروش 
Mach-E در سه ماهه ســوم با 42.5درصد افزایش به 
14هزار و ۸24 دستگاه رســید که 5هزار و ۸۷2 دستگاه 
آن تنها متعلق به ماه ســپتامبر است. تحویل خودروهای 

برقی این خودروساز 44درصد افزایش یافته که منجر به 
رشد 2۶درصدی درآمد نسبت به سال گذشته شده است. 
اما زیان خودروهای برقی در سه ماهه سوم به افزایش خود 
ادامه داد و فورد زیان عملیاتــی 1.۳میلیارد دلاری را به 

ثبت رساند.

فورد برقی در مرحله ی زیان به سر می برد

قیمت خودرو 
 جیلی آزکارا 
چند می شود؟

قیمت خودرو جیلی آزکارا به صورت علی الحساب در سامانه یکپارچه 
خودروهای وارداتی درج شده است.

قیمــت جیلی آزکارا به عنــوان اولین خودروی وارداتی شــرکت 
فرداموتورز که در مرحله ششــم سامانه خودروهای وارداتی عرضه 
شده است، مشخص شد. قیمت جیلی آزکارا در این سامانه به صورت 

علی الحساب، یک میلیارد و 400 میلیون تومان در نظر گرفته شده 
است.با توجه به قیمت جهانی این خودرو، سگمنت، کلاس و سطح 
آپشن ها و امکانات ارائه شده در خودرو جیلی آزکارا احتمالا قیمت 
نهایی این خودرو حدود 1 میلیارد و 900 میلیون تا 1 میلیارد و 950 
میلیون تومان خواهد بود. جیلی آزکارا هایبرید که حالا قیمت علی 

الحساب آن در سامانه فروش یکپارچه خودروهای وارداتی اعلام شده 
است به پیشرانه برقی 4۸ ولت در کنار موتور بنزینی 1500 سی سی 
توربوشــارژ با تزریق مستقیم سوخت قادر به تولید 190 اسب بخار 
مجهز است به وسیله گیربکس ۷ سرعته دو کلاچه تر قدرت پیشرانه 

را به چرخ ها منتقل می کند
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درحالی که بانک مرکزی در تلاش است تا با کنترل ترازنامه بانک ها 
و متعاقبا کنترل مخارج بخش خصوصی، رشد نقدینگی و تورم را 
کنترل کند، به گواه آمارها چنین محدودیتی برسر راه بودجه دولتی 
وجود ندارد. این در حالی اســت که جدای از تسهیلات تکلیفی، 
عمدتا کسری بودجه از کانال بانک ها تامین می شود و با به کارگیری 
انواع هزینه ها و محدودیت های جدید برای بانک ها، آنها را به سوی 

اضافه برداشت سوق می دهند.
در حالی که بانک مرکزی در راستای سیاست کنترل تورم موردنظر 
دولت تلاش دارد از رشد ترازنامه بانک ها بیش از سقف تعیین شده 
جلوگیری کند، اراده ای برای ســامان دهی بودجه دولت به چشم 
نمی خورد؛ این رفتار تبعیض آمیز به این معناست که مخارج بخش 
خصوصی از طریق محدود ساختن رشد ترازنامه ها محدود می شود 
اما دولت هیچ الزامی به رفتار مشابه ندارد و آزادانه می تواند به همان 
سبک و سیاق گذشته خرج کند و ترازنامه اش، یعنی بودجه، را بسط 
دهد.  مهم ترین شاخص نشان دهنده بی ثباتی در اقتصاد کلان را 
می توان تورم دانست؛ بر همین اساس، اقتصاد ایران از سال 9۷ تا 
به امروز وضعیت متلاطمی را پشــت سر می گذارد که در قیاس با 

سال های پیش از آن بی سابقه است. 

دولت به منظور کنتــرل نقدینگی، به بانک ها و در نهایت به عموم 
مردم کمتر خرج کردن را تحمیل می  کند. با وجود اختلافات در نوع 
سیاست اجراشده، نمی توان ایراد خاصی به هدف اصلی دولت از این 
اقدام، یعنی کنترل تورم، گرفــت. در واقع اقدام به درمان بیماری 

مزمن اقتصاد ایران را نمی توان نامطلوب دانست. 
در همین حال که بانک مرکزی سیاست کنترل مقداری ترازنامه ها 
را ماه ها در دســتورکار خــود قرار داده و در تلاش اســت با ایجاد 
محدودیت در اعطای اعتبار از سوی بانک ها، سطح رشد نقدینگی 
و متعاقبا تورم را به محدوده مطلوب تری بازگرداند، برخی اظهارات 
از عقب نشینی غیررســمی دولت از این طرح حکایت دارد. بر این 
اساس، وزیر اقتصاد طی سخنانی اعلام کرد که تسهیلات تکلیفی 
دیگر جزو ســقف تعیین شــده رشــد ترازنامه بانک ها به حساب 
نمی آید و این کار دست بانک ها برای سرمایه گذاری و تامین مالی 
فعالیت های اقتصادی بزرگ را باز می گذارد. سید احسان خاندوزی 
اعلام کرد شبکه بانکی رکن اصلی نظام تامین مالی است و تضعیف 
آن  در این زمینه، موجب وقفه در رشد اقتصادی و سرمایه گذاری 
می شود و سیاست کنترل ترازنامه مانعی بر سر فعالیت بانک ها در 

این راستاست. 

3هزار دوربین ثبت تخلف 

معاون عملیات ترافیک پلیس راهور درباره برخورد با خودروهای 
بــدون معاینه  فنــی و دودزا اظهار کرد: به  تازگی در سراســر 
کشــورخودروهای بدون معاینه فنی 50 هــزار تومان جریمه 
می شــوند و پلاک خودروهای دودزا و دارای نقص فنی اخذ و 

پلاک تعمیری به آن ها داده خواهد شد.
سردار محمدباقر سلیمی افزود: با استفاده از دوربین هایی که کد 
ثبت تخلف دارند و به سامانه پلاک خوانی خودرو مجهز هستند، 

در طول شبانه روز نداشتن معاینه فنی خودرو ثبت می شود.
هم چنین برخی ایســتگاه های پلیس در جاده ها و شهرها که 
قابلیت کنترل معاینه  فنی در دســت افزار پلیس ایجاد شده و 
پلیس با وارد کردن شماره پلاک وسیله  نقلیه سوابق معاینه  فنی 
خودرو را بررسی می کند در صورت نداشتن معاینه فنی معتبر 

خودرو جریمه می شوند.
معاون عملیات ترافیک پلیس راهــور فراجا در ادامه افزود: در 
شهرهای کشــور حدود ۳هزار دوربین ثبت تخلف وجود دارد. 
۷0درصد دوربین ها فعال هستند و قابلیت کنترل و ثبت معاینه 

 فنی خودروها را دارند.
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آریزو FL 5 اسپرت جدیدترین محصول برند ام وی ام است که به تازگی 
به بازار ایران عرضه شده اســت. این خودرو در واقع نسخه فیس لیفت 

آریزو 5 توربو به شمار رفته و ظاهری اسپرت تر با امکانات جدید است.
این نسخه از آریزو نسل چهارم این سری از محصولات برند ام وی ام است 
که نشان از به روزرسانی همگام با تکنولوژی روز در این شرکت دارد. این 

خودرو برای اولین بار در نمایشگاه خودرو اصفهان به نمایش درآمد.
اولین چیزی که در مورد آریزو FL 5 اســپرت توجه شــما را جلب می 
کند، طراحی اســتایلیش و جذاب آن است. در نمای جلو، شاهد چراغ 
های هالوژن با طرح جدید، جلو پنجره مشکی هستیم. در نمای جانبی، 
رینگ های 1۷ اینچی اسپرت جلب توجه می کنند. در نمای عقب نیز، 
چراغ ها LED عقب با طراحی منحصربه فرد و دیفیوزر مشــکی رنگ 

دیده می شوند.
کابین آریزو FL 5 اســپرت نیز نسبت به نسخه قبلی تغییراتی داشته 

است. داشبورد جدید با طراحی مدرن تر و ارگونومیک تر، جلوه زیبایی 
به کابین بخشیده اســت. همچنین، استفاده از چرم مشکی در روکش 

صندلی ها و فرمان، فضایی اسپرت تر را ایجاد کرده است.
آریزو FL 5 اسپرت به پیشــرانه 1.5 لیتری توربوشارژ که توان تولید 
14۷ اسب بخار قدرت را داشــته و حداکثر گشتاور آن 210 نیوتن متر 
مجهز بوده که همراه با این پیشرانه گیربکس اتوماتیک CVT نه سرعته 

استفاده شده است. 
حداکثر ســرعت آریزو FL 5 اســپرت 1۷0 کیلومتر بر ساعت بوده و 
مصرف سوخت ترکیبی آن ۷.2 لیتر در هر 100 کیلومتر است که برای 
سدانی با این ابعاد و اندازه که به ترتیب طول، عرض و ارتفاع آن 45۳2، 
1۸14 و 14۸۷ میلی متر قابل قبول است. مدیران خودرو برای آریزو 5 

FL اسپرت گارانتی 5 ساله یا 150000 کیلومتر در نظر گرفته است.
این خودرو به گونه ای طراحی شــده که هم برای استفاده خانوادگی و 
هم جوانانه گزینه ایده آلی اســت. اگر شما از جمله افرادی هستید که 
پارک کردن خودرو برایتان کاری دشوار است، نگران نباشید زیاد آریزو 
5 اسپرت علاوه بر فرمان برقی، دارای دوربین دید عقب و سنسور پارک 
است. یا اگر مدت زمان طولانی را در مسیرهای جاده ای یا بارانی سپری 
می کنید، امکاناتی مثل سیستم کنترل پایداری الکترونیکی، کنترل 
کشش و کروز کنترل برای شما تعبیه شده است. لازم به ذکر است که 
سیستم مالتی مدیا با نمایشگر لمسی ۸ اینچی این خودرو برای افرادی 
که به سیستم های مالتی مدیا خودرو علاقمند هستند، چشم نواز خواهد 
بود. در ادامه امکاناتی مثل سیستم تهویه مطبوع دیجیتال، سیستم ترمز 

 ،)EBD( سیســتم توزیع الکترونیکی نیروی ترمز ،)ABS( ضد قفل
سیستم کمکی ترمز )EBA(و سیســتم کنترل حرکت در سربالایی 

)HAC(شما را در تجربه رانندگی منحصر به فرد یاری خواهند کرد.

فیس لیفت آریزو 5 توربو معرفی شد

آیا نرخ ارز تا پایان سال افزایش خواهد داشت؟

عبدالعلی مجد/ خبرنگار معمولا در هفته های  پایان سال 
میلادی  و همچنین پایان سال شمسی جهشی ارزی داریم آیا 

امسال هم این اتفاق روی خواهد داد؟
تحلیلگر مســائل مالی با تاکید بر اینکه بنظر می رسد بازار ارز 
تحت مدیریت بانک مرکزی قرار گرفته گفت: اینکه برخی تصور 
می کنند که جهش ارزی خواهیم داشــت، باید تاکید کنم که 

اینگونه نیست و بازار ارز تحت مدیریت قرار دارد.
خبرهای منفی با انتشار سریع در فضای مجازی، بر روند بازار 
ارز مؤثر اســت. درحال حاضر ما یک مرجع رسمی به نام بانک 
مرکزی داریم که وظیفه بازارسازی و کنترل نرخ ارز را بر عهده 

دارد.
به گفته وی با فشارها برای صعود نرخ ارز به دلایل روانی و …، 
بانک مرکزی به خوبی وارد عمل شــده و به درستی مدیریت 
بازار ارز را انجام می دهد.این تحلیلگر مسائل مالی تاکید کرد: 
به نظرم بانک مرکزی در شرایط فعلی و همچنین ماه های اخیر 
توانسته اســت که نرخ ارز را در آســتانه و محدوده مشخصی 
کنترل و مدیریت کند. هرچند نرخ ارز نوساناتی را داشته، ولی 

این نوسانات طبیعی و نرمال است.
به گفته این تحلیلگر مسائل مالی، در حقیقت یک نهادی وجود 
دارد به اســم بانک مرکزی که در زمان مناسب وارد می شود و 
بر اساس سیاست های کارشناسی و فنی خود، جهش ارزی را 
مهار و کنترل می کند. در مدت یک ساله اخیر نیز، اقدامات بانک 

مرکزی برای مدیریت و کنترل نرخ ارز مؤثر واقع شده است.
وی این نکته را نیز افــزود که بانک مرکزی یک خط قرمزی را 
در بازار ارز دارد که اجازه نمی دهد تــا نرخ ارز از یک محدوده 
مشخصی بالاتر برود و از این طریق، کنترل بازار ارز را در اختیار 

دارد.


